2

                                   [image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА МАЙКОПА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2 августа 2018 года
	№ 81/458-5

г. Майкоп
Об отказе Чернетову Сергею Борисовичу в регистрации кандидатом
в депутаты Совета народных депутатов муниципального образования
"Город Майкоп"  по одномандатному избирательному округу № 3

Проверив соответствие порядка выдвижения Чернетова Сергея Борисовича кандидатом в депутаты Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп"  по одномандатному избирательному округу № 3 требованиям Закона Республики Адыгея от 21 июня 2005 года № 326 "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования"  и иные необходимые для регистрации кандидата документы, а также достоверность сведений, содержащихся в подписных листах, территориальная избирательная комиссия города Майкопа  установила следующее.

24 июля 2018 года С.Б. Чернетовым в территориальную избирательную комиссию города Майкопа  были представлены подписные листы, содержащие
73 подписи избирателей в поддержку его выдвижения.

Согласно постановлению территориальной избирательной комиссии города Майкопа  от 15 июня 2018 года № 70/345-5 для регистрации кандидата по одномандатному избирательному округу № 3 должно быть представлено не менее  67 достоверных подписей избирателей. В соответствии с постановлением территориальной избирательной комиссии города Майкопа  от 15 июня 2018 года № 70/346-5 для проверки правильности оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей посредством случайной выборки избирателей, были отобраны 14 подписей. В результате проведенной проверки установлено, что 14 подписей избирателей  являются недействительными.

Таким образом  установлено, что С.Б. Чернетовым представлено недостаточное для регистрации количество достоверных подписей избирателей, что в соответствии с пунктом 5 части 7.1 статьи 42 указанного Закона является основанием для отказа в регистрации кандидата.

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьями 24, 41, 42, 62 Закона Республики Адыгея от 21 июня 2005 года № 326 "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования"  территориальная избирательная комиссия города Майкопа  п о с т а н о в л я е т:

1. Отказать Чернетову Сергею Борисовичу, 1957 года рождения, выдвинутому избирательным объединением Региональное отделение Политической партии «Казачья партия Российской Федерации» в Республике Адыгея, в регистрации кандидатом в депутаты Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп"  по одномандатному избирательному округу № 3.

2. Выдать С.Б. Чернетову копию настоящего постановления.

3. Направить в Адыгейское отделение № 8620 ПАО «Сбербанк России» указание о прекращении операций по оплате расходов со специального избирательного счета С.Б. Чернетова.
4. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии города Майкопа официального сайта Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
	 Председатель территориальной
избирательной комиссии
города Майкопа

	Т.И. Ларина

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
города Майкопа

	Е.В. Забурдяев